ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 015/2025 –  CP – RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 061/2020

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, por meio da  Secretaria de Administração e Recursos Humanos,  no uso de suas

atribuições legais, em razão do Concurso Público do Edital nº 134/2019, de 04 de outubro de 2019,  torna público o

presente Edital para comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 061/2020

1.1- Retifica-se o  Anexo III  do Edital  nº 061, de 02 de março de 2020, para constar corretamente o Relatório de

Classificação Final da reserva de vagas para Pretos e Pardos do Cargo de  Enfermeiro,  de acordo com determinação

judicial, passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações, e não como constou:

Anexo III – Relatório de Classificação Final – Pretos e Pardos

Enfermeiro

Classificação Inscrição Candidato(a) Nota da Prova
Teórico-Objetiva

Nota da Prova de
Títulos

Nota Final

1 1373391 Magda Ferreira Da Costa 75,50 0,00 75,50

2 1379312 Janaina Jordao Da Silva 70,50 2,00 72,50

3 1396623 Rosimere Neves Da Costa 68,00 2,00 70,00

4 1415403
Taina Elisiane Teixeira Pires

Batickoski
69,00 0,00 69,00

5 1364799 Cibele Duarte Da Silva 66,50 0,00 66,50

6 1364890 Melise Dos Santos Teixeira 66,00 0,00 66,00

7 1375468 Meriane Oliveira Damasceno 61,50 2,00 63,50

8 1372956 Bruna Rodrigues Da Luz 61,00 2,00 63,00

9 1378565 Tauana Gomes Soares 60,50 2,00 62,50

10 1392071 Caroline Madruga Felix 60,50 2,00 62,50

11 1373490 Giovana Fernandes Camargo 61,50 0,00 61,50

12 1370349 Taina Da Silva Lopes 61,00 0,00 61,00

13 1380262 Jessica Oliveira Marques 60,50 0,00 60,50

14 1377729 Jaqueline Medeiros Dos Santos 57,50 2,00 59,50

15 1372835 Isabel Goncalves Mattos 58,50 0,00 58,50

16 1397367 Anderson Avila Da Luz 58,50 0,00 58,50

17 1364131 Mateus Martins Dos Santos 55,50 0,00 55,50

18 1416256 Carlos Giovani De Oliveira Ferreira 54,00 0,00 54,00

19 1404497 Flavia De Souza Marques 54,00 0,00 54,00

20 1382970 Leticia Dutra Chaves 52,50 0,00 52,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

21 1370871 Maria Cristina Valente Gregorio 52,50 0,00 52,50

22 1377879 Gabriel Moura Pereira 52,00 0,00 52,00

23 1391141 Cristiano Martins da Rosa 50,00 0,00 50,00

24 1378755 Simone Rosa 49,00 0,00 49,00

25 1373614 Lucia Leal De Almeida 49,00 0,00 49,00

26 1374859 Karen Soares Porto 48,50 0,00 48,50

27 1384787 Vanessa Motta Silveira 48,50 0,00 48,50

28 1395320 Alessandro Coelho Mota 46,50 2,00 48,50

29 1412491 Marcio Bernardino Da Silva 46,50 2,00 48,50

30 1365340 Augusto Fonseca Da Rosa 48,00 0,00 48,00

31 1387651 Luciana Soares Ferreira 47,50 0,00 47,50

32 1376461 Raquel Dias Vieira 47,00 0,00 47,00

33 1376603 Maicon Santos Da Silva 47,00 0,00 47,00

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Pelotas, 22 de janeiro de 2025.

RENATA DE VARGAS RIBEIRO
 Diretora de Recursos Humanos

CARLA DA SILVA CASSAIS
 Secretária de Administração e Recursos Humanos